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Generelt om film- og fotooptagelser på Naturstyrelsens arealer 
For tilladelse til og opkrævning af betaling for erhvervsmæssige aktiviteter henvises til Vejledning om 
håndtering af erhvervsmæssige aktiviteter. 

Naturstyrelsen vil ikke opkræve betaling, hvis styrelsen vurderer, at optagelsen kan anses for at være et 
led i styrelsens almindelige myndighedsudøvelse og formidlingsforpligtelse, jfr. naturbeskyttelsesloven 
og skovloven. Der opkræves derfor ikke betaling for optagelser til fx brug i filmskoleundervisning eller 
tilsvarende, nyhedsudsendelser, ”Oplysninger til borgeren om samfundet”, naturudsendelser produceret 
alene til danske medier eller i turismefremmende organisationer a la VisitDenmark m.fl.  

Erhvervsmæssige film- og fotooptagelser kan omfatte reklamefilm, underholdningsfilm, spillefilm, 
Youtube-film, film optaget med mobil m.fl.  
 
Det skal for alle typer optagelser altid ske betaling til Naturstyrelsen, hvis optagelsen videresælges – 
såvel til en her i landet eller i udlandet. Eventuelt videresalg af filmoptagelser vil indgå i 
prisfastsættelsen.  
 
En tilladelse til film- og fotooptagelser giver ikke eksklusivret til arealerne. Der skal tages hensyn til 
andre besøgende på naturarealerne, ligesom veje og stier ikke må afspærres – det er i orden at anmode 
gæster om at vente nogle minutter under en optagelse. 

Man må gratis medtage kamerastativ el.lign. 
 
Kørsel med motorkøretøjer kræver særskilt tilladelse fra Naturstyrelsen, og det vil bero på en konkret 
vurdering af behov for antal, tidspunkt, særlige beskyttelseskrævende værdier, andre brugere i området 
m.fl. Der skal ikke betales for køretilladelser. 
 
Takstmæssige vejledende rammer for erhvervsmæssige film- og fotooptagelser på 

Naturstyrelsens arealer 

Gældende fra 1. januar 2026 Ofte benyttede priser/dag inkl. moms 
Reklamefilm 5.000 – 31.000 kr. eller mere 
Spillefilm  2.500 – 18.750 kr. eller mere 
Foto – reklame  2.500 – 12.500 kr. eller mere 
Foto – andet 600 – 6.250 kr. eller mere 
Foto – andet – hele landet 12.500 kr. for et år 

 
Ved optagelser over 3 dage kan der ydes rabat efter forhandling for efterfølgende dage. Ved 
mellemliggende optagedage, hvor der efterlades rekvisitter mv., kan dagsprisen reduceres med op til 50 
%.  
 
 
 
 
 
 


